СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БОР-ФОРПОСТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ВОЛЧИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

15.06.2022                                                    № 10                                           с. Бор-Форпост
  «Об исполнении бюджета муниципального

образования Бор-Форпостовский сельсовет

Волчихинского района Алтайского края за

1 квартал 2022 года»

Заслушав доклад  бухгалтера централизованной бухгалтерии сельских поселений  Швемлер Жанны Александровны, Совет депутатов Бор-Форпостовского сельсовета, РЕШИЛ:

Принять к сведению исполнение бюджета муниципального образования Бор-Форпостовский  сельсовет за 1 квартал  2022 г.
ИСПОЛНЕНИЕ БЮДЖЕТА ЗА    1 КВАРТАЛ 2022 ГОДА ПО АДМИНИСТРАЦИИ

БОР-ФОРПОСТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ВОЛЧИХИНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

В т.р

	доходы
	план
	факт

	Налог на доходы физических лиц
	50
	10,5

	Единый сельхозналог
	                      200,0
	116,6

	Налог на имущество
	110,0
	13,2

	Земельный налог
	474,0
	34,6

	Налог от использования имущества
	14
	1,1

	Доходы поступившие в порядке возмещения расходов
	63,0
	0,0

	  Государственная пошлина за совершение  наториальных действий
	5,0
	0

	Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности
	71,7
	61,7

	Субвенция на осуществление первичного военского учета
	96,4
	24,1

	Межбюджетные трансферты
	755,0
	138,2

Прочие межбюджетные трансферты

итого
	1839,1
	400,0

Расходы распределить соответственно согласно приложению 4,5
Исполнитель                                                                                          Швемлер Ж.А.

	ПРИЛОЖЕНИЕ 4

	к решению от 15.06.2022 г. №10

	«О бюджете сельского поселения Бор-Форпостовского сельсовета на 2022 год»

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета сельского поселения на 2021  год
	Наименование
	Рз
	Пр
	Сумма, тыс. рублей

	1
	2
	3
	4

	Общегосударственные вопросы
	01

	             229,0

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02
	104,4

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	90,9

	Обеспечение,проведение выборов и референдумов
	01
	07
	0

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	33,6

	Национальная оборона
	02

	24,1

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	24,1

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03

	0

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
	03
	10
	0

	Национальная экономика
	04

	50,0

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09
	50,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	                0

	Коммунальное хозяйство
	05
	02
	 0

	Благоустройство
	05
	03
	                0

	Культура, кинематография
	08

	               221,8

	Культура
	08
	01
	                221,8

	Иные вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	08
	04

	Иные социальные выплаты
	10
	01
	                 0

итого

	524,8

	ПРИЛОЖЕНИЕ 5

	к решению от 15.06.2022 г. №10

	«О бюджете сельского поселения Бор-Форпостовского сельсовета на 2022 год»

Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения на 2020 год
	Наименование
	Код
	Рз
	Пр
	ЦСР
	Вр
	Сумма, тыс. рублей

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Администрация Бор-Форпостовского сельсовета Волчихинского района Алтайского края
	303

	524,8

	Общегосударственные вопросы
	303
	01

	229,0

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	303
	01
	02

	104,8

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	303
	01
	02
	0100000000

	104,4

	Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	303
	01
	02
	0120000000

	104,4

	Глава муниципального образования
	303
	01
	02
	0120010120

	      104,4

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	303
	01
	02
	0120010120
	100
	104,4

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	303
	01
	04

	90,9

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	303
	01
	04
	0100000000

	90,9

	Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	303
	01
	04
	0120000000

	90,9

	Центральный аппарат органов местного самоуправления
	303
	01
	04
	0120010110

	90,9

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	303
	01
	04
	0120010110
	100
	67,3

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	303
	01
	04
	0120010110
	200
	      23,6

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	303
	01
	04
	0120010110
	850

	Резервные фонды
	303
	01
	11

	0,0

	Иные расходы органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	303
	01
	11
	9900000000

	0,0

	Проведение выборов.референдумов
	303
	01
	07
	0130010250

	0

	303
	01
	07
	0130010250
	880
	        ,0

	Резервные средства
	303
	01
	11
	9910014100
	870
	0,0

	Другие общегосударственные вопросы
	303
	01
	13

	       33,6

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений
	303
	01
	13
	0200000000

	33,6

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) иных подведомственных учреждений
	303
	01
	13
	0250000000

	      33,6

	Учреждения по обеспечению хозяйственного обслуживания
	303
	01
	13
	0250010810

	33,6

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	303
	01
	13
	0250010810
	100
	33,6

	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	303
	01
	13
	9800000000

	0

	Иные межбюджетные трансферты общего характера
	303
	01
	13
	9850000000

	0

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	303
	01
	13
	9850060510

	0

	Иные межбюджетные трансферты
	303
	01
	13
	9850060510
	540
	0

	Национальная оборона
	303
	02

	24,1

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	303
	02
	03

	      24,1

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	303
	02
	03
	0100000000

	24,1

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	303
	02
	03
	0140000000

	24,1

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	303
	02
	03
	0140051180

	24,1

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	303
	02
	03
	0140051180
	100
	19,9

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	303
	02
	03
	0140051180
	200
	4,2

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	303
	03

	0

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	303
	03
	10

	0

	Иные расходы органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	303
	03
	10
	9900000000

	0

	Резервные фонды
	303
	03
	10
	9910000000

	0

	Ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и финансирование непредвиденных расходов
	303
	03
	10
	9910014010

	0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	303
	03
	10
	9910014010
	200
	       ,0

	Национальная экономика
	303
	04

	      50,0

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	303
	04
	09

	50,0

	Иные вопросы в области национальной экономики
	303
	04
	09
	9100000000

	       50,0

	Мероприятия в сфере транспорта и дорожного хозяйства
	303
	04
	09
	9120000000

	  50,0

	Содержание,ремонт,реконструкция и строительство автомобильных дорог,являющихся муниципальной собственностью
	303
	04
	09
	9120067270

	 50,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	303
	04
	09
	9120067270
	200
	 50,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	303
	05

	0

	Коммунальное хозяйство
	303
	05
	02

	0

	Иные вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	303
	05
	02
	9200000000

	0

	Иные расходы в области жилищно-коммунального хозяйства
	303
	05
	02
	9290000000

	       0

	Проведение мероприятий по проведению реконструкции водопроводных сетей
	303
	05
	03
	9290018150

	         0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	05
	03
	9290018150
	200
	0

	Благоустройство
	303
	05
	03

	0

	Иные вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	303
	05
	03
	9200000000

	         0

	Иные расходы в области жилищно-коммунального хозяйства
	303
	05
	03
	9290000000

	0

	Уличное освещение
	303
	05
	03
	9290018050

	0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	05
	03
	9290018050
	200
	0

	Организация и содержание мест захоронения
	303
	05
	03
	9290018070

	0,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	303
	05
	03
	9290018070
	200
	0,0

	Сбор и удаление твердых отходов
	303
	05
	03
	9290018090

	0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	303
	05
	03
	9290018090
	200
	0

	Культура, кинематография
	303
	08

	221,8

	Культура
	303
	08
	01

	221,8

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений
	303
	08
	01
	0200000000

	221,8

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений в сфере культуры
	303
	08
	01
	0220010530
	200
	221,8

	Учреждения культуры
	303
	08
	04
	92900S0260
	200

	Иные доплаты к пенсии и социальные выплаты
	303
	10
	01
	9040016270
	312
	0

Глава сельсовета                                                                                          Е.Ю. Новиков